菊農高第２５７１号

令和６年(２０２４年)１０月２２日

 関係各位

                     熊本県立菊池農業高等学校長

                              嶋田 泰介

   令和６年度(２０２４年度)公開授業について（御案内）

 秋麗の候 皆様におかれましてはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

 また、日頃より本校の教育活動にご理解いただき感謝申し上げます。

 さて、令和６年度(２０２４年度)公開授業を下記のとおり実施します。つきましては、

授業の様子をご覧いただき、本校の教育活動に対してさらに理解を深めていただければ幸

いです。御多用中のこととは存じますが、御来校いただきますよう御案内申し上げます。

記

１ 期 日  令和６年（２０２４年）１１月２１日（木）、２２日（金）

２ 会 場  菊池農業高等学校 各教室・各農場・体育館等

３ 受 付  本校正面入口 事務室前

４ 日 課  １限  ９：０５～ ９：５５

       ２限 １０：０５～１０：５５

       ３限 １１：０５～１１：５５

       ４限 １２：０５～１２：５５

       ５限 １３：４０～１４：３０

       ６限 １４：４０～１５：３０

５ 公開授業の予定について

   時間割は別添資料を御参照ください。

６ その他

（１）駐車場は、本校玄関前駐車場を御利用ください。

（２）来校の際には、事務室前にて受付し、御自由に参観ください。

（３）時間割は予告なく変更する場合があります。御了承ください。

1 2 3 4 5 6 1 2 3 4 5 6
総探 植物バイオ 数学Ⅰ 言語文化 科学と人間生活 英ＣⅠ 英ＣⅠ 数学Ⅰ 言語文化 体育 総合実習 総合実習

教室 教室 教室 教室 教室 教室 教室 教室 教室 グラウンド・体育館 農業科農場 農業科農場

総探 科学と人間生活 地理総合 英ＣⅠ 家庭総合 言語文化 保健 英ＣⅠ 科学と人間生活 体育 数学Ⅰ 農業と情報

教室 教室 教室 教室 教室 教室 教室 教室 教室 グラウンド・体育館 教室 パソコン室

総探 英ＣⅠ 科学と人間生活 農業と情報 数学Ⅰ 言語文化 家庭総合 科学と人間生活 農業と環境 農業と環境 保健 体育

教室 教室・学習室 教室 パソコン室 教室 教室 教室 教室 畜産科農場 畜産科農場 教室 グラウンド・体育館

総探 地理総合 英ＣⅠ 数学Ⅰ 言語文化 科学と人間生活 総合実習 保健 数学Ⅰ 家庭総合 英ＣⅠ 体育

教室 教室 教室 教室・学習室 教室 教室 教室 教室 教室・学習室 教室 教室 グラウンド・体育館

総探 数学Ⅰ 農業と情報 科学と人間生活 総合実習 総合実習 数学Ⅰ 言語文化 地理総合 体育 農業と情報 英ＣⅠ

教室 教室 パソコン室 教室 生文農場 生文農場 教室 教室 教室 グラウンド・体育館 パソコン室 教室

総探 農業と情報 数学Ⅰ 体育 総合実習 総合実習 作物 現代の国語 生物基礎 農業と情報 地域資源活用 地域資源活用

教室 パソコン室 教室 グラウンド・体育館 農業科農場 農業科農場 教室 教室 物理室 パソコン室 教室 教室

総探 数学Ⅰ 公共 体育 総合実習 総合実習 英ＣⅡ 保健 野菜 野菜 数学Ⅰ 生物基礎

教室 教室 教室 グラウンド・体育館 園芸科農場 園芸科農場 教室 教室 園芸科農場 園芸科農場 教室 教室

総探 体育 動物産業Ⅲ 動物産業Ⅲ 総合実習 総合実習 畜産 畜産 動物産業Ⅱ 動物産業Ⅱ 公共 英ＣⅡ

教室 グラウンド・体育館 教室 教室 畜産科農場 畜産科農場 教室 教室 教室 教室 教室 教室

総探 体育 食品微生物 化学基礎 数学Ⅰ 公共 英ＣⅡ 農業と情報 家庭総合 家庭総合 現代の国語 総合実習

教室 グラウンド・体育館 教室 教室 教室 教室 教室 パソコン室 教室 教室 教室 教室

総探 英ＣⅡ 生物活用 体育 農業と情報 数学Ⅰ 現代の国語 フードデザイン 生物基礎 公共

教室 教室 教室 グラウンド・体育館 パソコン室 教室 教室 教室 物理室 教室 被服室 被服室

化学基礎 歴史総合 課題研究 課題研究 農業経営 体育 文学国語 総合実習 総合実習 総合実習 農業経営 生物活用

教室 教室 農業科農場 農業科農場 教室 グラウンド・体育館 教室 農業科農場 農業科農場 農業科農場 教室 教室

農業と情報 文学国語 専攻 専攻 歴史総合 体育 化学基礎 文学国語 農業と情報 英ＣⅡ 専攻 専攻

パソコン室 教室 園芸科農場 園芸科農場 教室 グラウンド・体育館 教室 教室 パソコン室 教室 園芸科農場 園芸科農場

文学国語 生物 体育 歴史総合 農業機械 農業機械 農業と情報 数A／食製 文学国語 英ＣⅡ 専攻 専攻

教室 物理室 グラウンド・体育館 教室 トラクター演習場 トラクター演習場 パソコン室 学習室／教室 教室 教室 畜産科農場 畜産科農場

文学国語 数A/生基 体育 総合実習 総合実習 総合実習 食品流通 英ＣⅡ 食品化学 食品化学 食品製造 食品製造

教室 教室／物理室 グラウンド・体育館 食品科実習室 食品科実習室 食品科実習室 教室 教室 食品科実習室 食品科実習室 食品科実習室 食品科実習室

発達と保育 発達と保育 専攻 専攻 英ＣⅡ 体育 化学基礎 数A/生活 総合実習 文学国語 専攻 専攻

農場・被服・調理 農場・被服・調理 教室 グラウンド・体育館 教室 学習室／教室 教室 教室 農場・被服・調理 農場・被服・調理（校外学習）

ファッション造形基礎

１１月２２日（金）
学年　学科

１１月２１日（木）

　３年　園芸科

　３年　畜産科学科

　３年　食品化学科

　３年　生活文化科

令和６年度公開授業　クラス時間割

　1年　農業科

　２年　農業科

　３年　農業科

　１年　園芸科

　１年　畜産科学科

　１年　食品化学科

　１年　生活文化科

　２年　園芸科

　２年　畜産科学科

　２年　食品化学科

　２年　生活文化科

公開授業

受 付

農場への順路

正門

教室棟

駐車スペース